
キ
リ
ト
リ
線

拝啓　皆様におかれまして、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社高校生進学企画につきまして、格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。また、弊社発行の「沖縄の高校生のため
のシンガク図鑑」につきましても、ご活用いただき併せて御礼を申し上げます。
　さて、本年度は沖縄の高校生進学企画の一環として、下記の日程で、県外に進学を希望している高校生を対象に、大阪の相愛
大学様の「夏のオープンキャンパス無料体験ツアー」を実施いたします。
　ご存知の通り、本土と遠く海を隔てた沖縄県では進学の際に他府県と比較すると費用負担が大きく、低進学率のひとつの要因
にもなっております。また、皆様の努力により県外に進学しても、進学先とのミスマッチにより学校に馴染めず中途退学する学生
も少なくはありません。とはいえ、オープンキャンパスや体験入学など他府県の高校生のように気軽に出かけるにはあまりにも
費用負担が大きく、皆様も苦慮されているのではないかと存じます。
　弊社でも以前より、県内高校内の進学費用に関する講演会の実施、シンガク図鑑の中で特集するなど、費用負担軽減のため
に活動を続けて参りましたが、この度大阪にあります相愛大学様に沖縄の地理的な要因をご理解いただき、少数ではあります
が、8月に開催されるオープンキャンパスの体験ツアー特別招待枠をいただきました。
　相愛大学、または「楽器演奏や作曲などの音楽系」「日本文学・歴史・心理・国際・社会等の人文学系」「保・幼・小の子ども教育
系」、「管理栄養士」などの学部学科に進学を希望されていて、まだ志望校を確定していない高校生がいらっしゃいましたら、夏
休みのこの機会にぜひ参加のご案内をしていただき、志望校の最終決定にお役立てていただければと思います。
　本企画では、弊社スタッフもツアーに同行し、高校生と大学の間に立ち安心してご参加いただけるよう配慮しております。また
ツアー参加後も入学を強制するようなことはございませんので、安心してご案内くださいますようお願い申し上げます。

敬具

株式会社 ハンズ・コム
代表取締役  金城 悟

 特別企画「相愛大学オープンキャンパス無料体験ツアー」実施について

───記───

相愛大学  夏のオープンキャンパス無料体験ツアー　参加注意点

保護者の皆さま
高 等 学 校 長 殿
進路ご担当者様

企画名／相愛大学  夏のオープンキャンパス無料体験ツアー
実  施  日／2021年8月20日（金）～21日（土）
参  加  費／無料
※那覇空港から関西までの往復航空運賃、移動費・宿泊費（朝食付き）は
一切必要ありません。なお、団体行動中以外の交通費や昼食・夕食、
またオプションでのUSJ入場料などは各自負担をお願いします。

お問い合わせ＆参加お申し込み

株式会社 ハンズ・コム［ 編集室］
〒900-0003 沖縄県那覇市安謝1-3-10 HOPビル2F

ご不明なことがあれば、まずはお電話ください!

TEL.098-866-9288
FAX.098-863-4116

①
②
③

④
⑤
⑥

⑦
⑧

参加希望者は必ず本申込書に必要事項を書き込み、下記までFAXまたは郵送してください。郵便の場合は当日必着です。
ツアー参加による入学義務などの条件はありませんので、ご安心ください。
参加対象は、沖縄県内在住の高校3年生と2年生です。
参加希望多数の場合は高校3年生を優先させていただきますので、ご了承ください。
参加に際しては保護者の方の承認が必要となります。
参加費は無料です。航空運賃や移動費、宿泊費（朝食付）などの費用は一切必要ありません。
出発時の自宅から那覇空港まで、また解散後の那覇空港から自宅までの交通費は参加者負担となります。
※離島の高校生は那覇空港までの交通費やツアー前後の宿泊費も自己負担となります。
宿泊先は2名部屋が基本となります。ご了承ください。
台風等天候や新型コロナウイルス拡大の影響により、期日の変更または中止となる可能性がございます。予めご了承ください。
なお期日の変更や中止の場合には、事前にご連絡いたします。

申込締切／2021年7月23日（金）必着
募集人数／30名
※応募者が30名を超える場合は、参加申込書より高校3年生を
　優先し選抜となります。

申込
方法

1 2
記入したら、確認し
てFAXまたは郵送
で用紙を送ろう!

申し込み用紙に必要事
項を書き込み保護者印
をもらってください

FAX 〒
ま
た
は

▲FAX.098-863-4116▲

相愛大学 夏のオープンキャンパス無料体験ツアー
［参加申込書］

̶記̶

FAXでのお申し込みの場合は、この番号にそのまま送信してください。

郵送でのお申し込みの場合、封書にて下記の住所までお送りください。

株式会社ハンズ・コム
シンガク図鑑編集室

相 愛 大 学
入 試 課

2021年　　　　　月　　　　　日

主催／株式会社 ハンズ・コム［シンガク図鑑編集室］
旅行主催／沖縄ツーリスト　特別協力／相愛大学 入試課

フリガナ

※参加申込みについてご確認のお電話をする場合がありますので、ご自宅の電話番号と携帯電話番号を必ずご記入ください。携帯電話をお持ちでない場合はご連絡が取り
やすい電話番号をご記入ください。申込みがあっても電話のつながらない場合は、参加辞退となる場合もあります。ご注意ください。
※ご記入いただいた個人情報については、ハンズ・コムと相愛大学の共有のもと、相愛大学の資料や各種イベントなどへのご案内をする目的以外では使用いたしません。

参加高校生の方からのコメント：
※必須

保護者の方からのコメント：
※必須

※事前に確認しておきたいことがあれば、自由にご記入ください。
参加決定者は、必ず電話連絡いたしますので、ご記入漏れがないようにお願いいたします。ご記入漏れがある場合は申込み受付ができません。

株式会社 ハンズ・コム［ 編集室］
〒900-0003 沖縄県那覇市安謝1-3-10 HOPビル2F  TEL.098-866-9288  FAX.098-863-4116

参加者氏名：
※必須

高校名：
※必須

進路希望　　　： □県外大学・短大　　　□県外専門学校　　　□県内大学・短大　　　□県内専門学校　　　□就職　　　□未定※必須

保護者氏名：

保護者携帯：

※必須

※必須
※保護者の方にご確認のお電話をする場合がありますので、ご了承ください。

※保護者氏名は必ず保護者ご本人でご記入頂き、捺印をお願いいたします。

下記の内容で、オープンキャンパス無料体験ツアーに参加を希望します。

電話（自宅）： 携帯電話（本人）： メールアドレス：
※必須 ※必須 ※必須

高等学校立 年 　　　　　　組 

住所：   〒　　　   ー

沖縄県
※必須

音楽学部 音楽学科

人文学部 人文学科

人間発達学部

まだ決まっていない

演奏コース：声楽専攻、ピアノ専攻、創作演奏専攻、オルガン専攻、管楽器専攻、弦楽器専攻、打楽器専攻、古楽器専攻
音楽文化創造コース：作曲専攻・音楽学専攻・音楽療法専攻・アートプロデュース専攻
特別演奏コース：声楽専攻、ピアノ専攻、管楽器専攻、弦楽器専攻、打楽器専攻
日本文学専攻、歴史・サブカルチャー専攻、仏教文化専攻、心理専攻、国際コミュニケーション専攻、ビジネス・社会専攻
子ども発達学科
発達栄養学科

承認印

※進路がまだ決まっていない人は、複数回答も可能です。

□ 男

□ 女

□other

7/26月～7/30金：選抜後～当選連絡・参加意志確認
※シンガク図鑑編集室より参加希望者またはその保護者宛に当選の連
絡と参加意志確認のご連絡をいたします。ご連絡が取れない場合は参加
辞退とみなし当選取り消しとなる場合がありますので、ご了承ください。

8/20金：ツアー出発

※那覇空港に集合。時
間厳守でお願いします。

8/16月～8/19木：
旅行社より連絡
※沖縄ツーリストより最
終確認の連絡をします。

8/2月～8/13金：
ツアー資料送付
※沖縄ツーリストよりツアー
資料を送付いたします。

■本申込後の流れ

希望学部学科（コース・専攻）選択
□
□
□
□
□
□
□


